РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2024 г.                                                                                            № 14
Рассоховец

Об определении мест для выгула домашних животных на территории Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области

В соответствии с частью 8 статьи 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7.1 статьи 5 закона Орловской области от 5 июля 2019 года №2359-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере ветеринарии и обращения с животными на территории Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 14 февраля 2024 года №100 «Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Орловской области», уставом Красниковкого сельского поселения , администрация Красниковского сельского поселения
постановляет:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области согласно приложению.
2. Выгул домашних животных запрещается:
а) на детских спортивных площадках;
б) на территории парков, скверов, в местах массового отдыха;
в) на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
г) на территориях, прилегающим к объектам культуры и искусства;
д) в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельца.
4. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
а) исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
б) обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
в) не допускать выгул домашнего животного вне мест, разрешенных постановлением администрации Красниковского сельского поселения.
5. За нарушение требований, указанных в настоящем постановлении, владельцы домашних животных несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте администрации Кромского района на странице Красниковского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Е.А. Еременко

Приложение
к постановлению администрации
Красниковского сельского поселения
Кромского района Орловской области
от 27.03.2023г. №14

Место
для выгула домашних животных на территории Красниковского сельского поселения Кромского района Орловской области
 Территория земельного участка, расположенного вблизи вышки сотовой связи д. Рассоховец.